T O B I A E L E V C O M A T A

PERMITTENTE
GRATIOSA FACULTATE MEDICA

P R A E S I D E

BURC. DAV. MAUCHART,
Med. & Chir. D. Har. & Anat. Prof. Ord.

Consiliar. & Arch. Wirt.

DISPUTATIONE DILUCIDABIT

PRO LICENTIA

Summos in Medicina Honores & Privilegia Doctoris
rite capessendi,

R E S P O N D E N S

CAROLUS DAVID BRECHT, Thailfingensis.

Die 24. Maii, A. M DCC XLIII.

T U B I N G A E,
Typis JOH. HEINR. PHILIPP. SCHRAMMII.

系

1507

— — — — —

— — — — —

— — — — —

— — — — —

— — — — —

— — — — —

— — — — —

— — — — —

— — — — —

— — — — —

PRÆFATIO.

FAlcem immittimus in messem non penitus alienam, dum sensis Tobiae λευκώματα excutimus, nec audemus aliquid, quod alii ex ordine Medicorum plures circa physicæ ac medicinæ objecta biblica non ausi passim sint antea. Data id opera egerunt Bartholinus, Wedelius, Scheuchzerus, Warlizius. Et quidni objecta fori mixti sue vindicantur quodque facultati? Theologum explicare theologica, Medicum medica, ubicunque occurrant, par est: Sed & inficias non est eundum, quod sæpe tam arcto nexum vinculo, unum, sed ad plures scientias & facultates spectans, objectum, hominem requirat exegetam, profundæ, variaeque eruditionis, & ex utroque cæsarem, vel saltim diversarum facultatum doctores, invicem conferentes, deliberantes, decernentes. Nostra non augusta, sed angusta nos ipsos metimur ulna. Non omnia hujus telæ fila è nobis ducimus ipsis, instar aranæ, nimiris enim fortasse tenuia forent; sed apes emulari, quæ mel è variis exsugunt flosculis, digerunt, excoquunt, perficiunt: Addimus enim & proprias meditationes, criti-

casque reflexiones, atque sic, quæ nuperrima in disp. satis prolixa de maculis corneaæ, de levcomate s. albugine dicenda supererant, jam supplémus.

Quamvis autem censeat varia eruditione celeber. Th. Bartholinns (a) per pauca superesse, quæ de Tobiae morbo & curatione scribi possint, quia omnia fere absolverit Hieron. Bardus in Med. cath. C. 4. §. 1. & 2. & ante illum Francisc. Vallesius de sacra philos. C. 42. ipseque ideo Bartholinus nonnisi pauca de pisce, qualis fuerit, ipsiusque fellis virtute medica commentetur; Nos tamen aliqua, nec levis ea momenti, superesse putamus circa ipsum Tobiae affectionem ocularium, quæ genesin formanque affectus, modum & eventum curationis. Sed fabulæ, prosopopœiaæ, ephemericibus domesticis, apocrypho libro nos insudare, & de lana caprina disputare caußabuntur illi, qui solidissimis tot auctorum (b) criticis demonstrationibus convicti, nec canonicum & theopneustum esse Tobiae librum, nec tam antiquum, ac ipse Tobias, vel quicunque author libri prætexit, nec veram esse, sed fictitiam historiam contendunt. Verum enim vero si vel maximè non ad stipulem communi Pontificiorum persuasiōni de canonica Tobiae authentia, ipsumque grave concilii Tridentini anathema, quo fulminat in eos, qui Tobiam è canone expungunt, non attendamus; Tamen & nobis licebit de phænomenis physico-medicis, circa Tobiae levcomata obviis operam impendere, quam alii tot celeber. viri in eo vel defen-